ANO XXVIII - Maceió/AL, Terca-Feira, 02 de Janeiro de 2024 - Nº 6836

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:193767F0

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

PORTARIA N. 599 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede aposentadoria por idade e tempo de contribuição com

proventos integrais.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO IPREV – MACEIÓ, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 114, inciso II, da Lei Municipal n.

5.828, de 18 de setembro de 2009, e tendo em vista o que consta no

processo administrativo n. 7000.65405/2023,

RESOLVE:

CONCEDER o benefício de aposentadoria por idade e tempo de

contribuição de 37 (trinta e sete) anos, 06 (seis) meses e 23 (trinta e

três) dias a CLÁUDIA NOVAES DE CASTRO, inscrita no CPF/MF

sob o n. 731.019.154-49, PASEP n. 1.703.038.172-4, matrícula sob o

n. 0129-5, da CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM,

ocupante do cargo de Assessor Parlamentar, simbologia ASEP,

classe DES2, do quadro de pessoal efetivo da Câmara Municipal de

Maceió, conforme o art. 1º, inciso I e o art. 6º, inciso IV, ambos da

Lei Municipal n. 6.084/20111, com jornada de 30 (trinta) horas

semanais, em conformidade com o art. 235 da Lei Municipal n. 4.973,

de 31 de março de 2000, com proventos integrais reajustados com

paridade, correspondentes à última remuneração no cargo efetivo, na

forma do art. 3º da Emenda Constitucional n. 47, de 05 de julho de

2005, c/c o art. 59 da Lei Municipal n. 5.828, de 18 de setembro de

2009.

Por força do que dispõe o artigo 68 da Lei Municipal n. 5.828 de

2009, a data de início deste benefício corresponde à data de

publicação do respectivo ato no Diário Oficial Eletrônico do

Município de Maceió.

Maceió – AL, 29 de dezembro de 2023.

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:374A5B11

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

CPL/ALICC – Nº. 0341.2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO

ADMINISTRARIVO Nº. 6700.0005286/2023.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa na prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva nos aparelhos condicionadores de ar e cortinas de ar, com

recarga de gás, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da

Administração Pública do Município de Maceió.

Endereços para o edital: Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá,

Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou

http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/

Abertura das Propostas: 15/01/2024 às 09h00 (horário de Brasília) no

site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 28 de Dezembro de 2023.

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO

Pregoeira/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:FCEAE852

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 800/2023-

CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 266/2023-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

5800.070296/2023

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa BIOMED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o Nº 38.329.458/0001-61.

OBJETO: Registro de Preços referenteao fornecimento de

Medicamentos integrantes na Relação Municipal de

Medicamentos REMUME/2022 destinados ao programa de

atenção psicossocial, e outros de uso crônico para abastecimento

em 2024, cujas especificações técnicas, marca (s)/modelo(s), preço(s),

quantitativo(s) e fornecedor(es) foram previamente definidos por meio

do procedimento licitatório supracitado para atender as necessidades

da administração pública municipal.

GRUPO/ITENS REGISTRADOS: Item 02: valor unitário R$ 0,17;

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados a partir da data sua

publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM.

DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2A62DF6A

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO DE Nº. 023/2022. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 6500.7366/2023.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED e a

empresa LSR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO – LTDA.

OBJETO: Reajustado cônsono pactuado na Cláusula Terceira (3.2.)

do Contrato original, conforme periodicidade e IGPM - Índice Geral

de Preços do Mercado, no seguinte percentual: I - Variação do índice:

1,86% Março-2022 = 1,74%; Abril-2022 = 1,41%; Maio-2022 =

0,52%; Junho-2022 = 0,59%; Julho-2022 = 0,21%; Agosto-2022 = -

0,70%; Setembro-2022 = -0,95%; Outubro-2022 = - 0,97%;

Novembro2022 = -0,56%; Dezembro-2022 = 0,45%; Janeiro-2023 =

0,21%; Fevereiro-2023 = -0,06%.

VALOR: O valor do Contrato de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil

reais), com o reajuste de R$ 466,12 (quatrocentos e sessenta e seis

reais e doze centavos), passando o valor do Contrato nº. 023/2022,

para R$ 25.466,12 (vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis

reais e doze centavos).

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos estão adequados orçamentária e financeiramente dentro

do que exige o art. 16, II, LRF, sem prejuízo dos valores necessários

ao atendimento das demais, sejam projetos em andamento ou despesas

com a conservação do patrimônio público (art. 45, LRF) nas Funções

Programáticas: •12.001.122.0045.2284.0009 – MANTER AS